
VISAGINO SAVIVALDYBĖS MERAS

POTVARKIS

DĖL VISAGINO SAVIVALDYBĖS BIUDŽETO LĖŠOMIS FINANSUOJAMŲ KULTŪROS

IR MENO SRIČIŲ PROJEKTŲ FINANSAVIMO SĄLYGŲ IR VERTINIMO KRITERIJŲ

PATVIRTINIMO

2025 m. balandžio ___ d. Nr. PV-E-____

Visaginas

Vadovaudamasis Lietuvos Respublikos vietos savivaldos įstatymo 6 straipsnio 13 dalimi

ir 25 straipsnio 5 dalimi bei Kultūros ir meno projektų finansavimo Visagino savivaldybės biudžeto

lėšomis tvarkos aprašo, patvirtinto Visagino savivaldybės tarybos 2024 m. lapkričio 21 d. sprendimu

Nr. TS-186 „Dėl Kultūros ir meno projektų finansavimo Visagino savivaldybės biudžeto lėšomis

tvarkos aprašo patvirtinimo“, 19 punktu:

1. T v i r t i n u  pridedamus:

1.1. Visagino savivaldybės biudžeto lėšomis finansuojamos kultūros ir meno srities

„Visagine įgyvendinami kultūros ir meno projektai“ projektų finansavimo sąlygas.

1.2. Visagino savivaldybės biudžeto lėšomis finansuojamos kultūros ir meno srities

„Visagine rengiami kultūros ir meno festivaliai“ projektų finansavimo sąlygas.

1.3. Visagino savivaldybės biudžeto lėšomis finansuojamų kultūros ir meno sričių

vertinimo kriterijus.

2. P a v e d u  Visagino savivaldybės administracijos Vidaus administravimo ir

informacinių technologijų skyriui paskelbti šį potvarkį savivaldybės interneto svetainėje.

Šis sprendimas gali būti skundžiamas savo pasirinkimu Visagino savivaldybės merui

(Parko g. 14, 31140 Visaginas) Lietuvos Respublikos viešojo administravimo įstatymo nustatyta

tvarka arba Lietuvos administracinių ginčų komisijos Panevėžio apygardos skyriui

(Respublikos  g.  62, 35158 Panevėžys) Lietuvos Respublikos ikiteisminio administracinių ginčų

nagrinėjimo tvarkos įstatymo nustatyta tvarka arba Regionų administraciniam teismui (e.teismas.lt

arba Žygimantų g. 2, 01102 Vilnius) arba atitinkamiems jo rūmams Lietuvos Respublikos

administracinių bylų teisenos įstatymo nustatyta tvarka per vieną mėnesį nuo jo paskelbimo arba

įteikimo suinteresuotam asmeniui dienos.

Savivaldybės meras Erlandas Galaguz

Elektroninio dokumento nuorašas



PATVIRTINTA

Visagino savivaldybės mero

2025 m. balandžio ___ d. potvarkiu Nr. PV-E-____

VISAGINO SAVIVALDYBĖS BIUDŽETO LĖŠOMIS FINANSUOJAMOS KULTŪROS IR

MENO SRITIES „VISAGINE ĮGYVENDINAMI KULTŪROS IR MENO PROJEKTAI“

PROJEKTŲ FINANSAVIMO SĄLYGOS

1. Tikslas ir uždaviniai

Tikslas – skatinti kūrybinių raiškų įvairovę, naujas kūrybines formas, kultūros ir meno kūrėjų

iniciatyvas bei praplėsti kultūrinių veiklų įvairovę. Siekiama užtikrinti Visagino gyventojų

kūrybinę saviraišką, plėtoti kultūrinį dialogą, didinti kultūros veiklų prieinamumą, vykdant

projektus, į veiklas įtraukiant įvairias visuomenės grupes. Skatinama kultūros organizacijų, įstaigų,

menininkų ir vietos bendruomenių bendradarbiavimas ir sinergija. Bendradarbiavimu siekiama

plėtoti profesionaliojo meno bei mėgėjų meno projektų sklaidą ir vietos bendruomenės įtrauktį

įgyvendinant kultūrinius projektus.

Uždaviniai:

1. Užtikrinti tolygią kultūrinę ir meno raidą Visagine.

2. Didinti kultūros prieinamumą, skatinti socialinę įtrauktį ir gyventojų dalyvavimą kultūriniame

gyvenime.

3. Stiprinti bendradarbiavimą (kultūrinį, skirtingų tautų, verslo, mokslo ir kt.).

4. Skatinti kultūrinių jungčių plėtojimą (tarpsritiniai, tarpsektoriniai bendradarbiavimo projektai,

įtraukiantys įvairių vietos bendruomenės grupių gyventojus į aktyvią kultūrinę ir (ar) kūrybinę

veiklą).

5. Stiprinti Visagino kultūrinį identitetą.

2. Finansuojamos projekto veiklos

Visagine įgyvendinamų kultūros ir meno projektų veiklos, įvairių kūrybinių ir meninių raiškų

formos (renginiai, edukacijos, dirbtuvės, leidyba, parodos, instaliacijos, meno kūriniai,

rezidencijos, skaitmeninis turinys, švietėjiška veikla ir kt. kultūrinės raiškos formos).

3. Finansavimo apimtys

Visa projekto poreikio iš savivaldybės biudžeto lėšų sąmata turi būti ne mažesnė kaip 500 eurų.

Iš viso vieno projekto daliniam finansavimui iš savivaldybės biudžeto lėšų gali būti skiriama ne

daugiau kaip 3 000 eurų.

4. Finansavimo intensyvumas

4.1. Projektui įgyvendinti reikalinga lėšų dalis, kurios nepadengia skirtos savivaldybės biudžeto

lėšos, turi sudaryti ne mažiau nei 10 procentų nuo planuojamos savivaldybės biudžeto lėšų sumos.

Šią projekto lėšų dalį turi padengti projekto vykdytojas savo arba partnerių, rėmėjų indėliu

(finansiniu ar dalykiniu įnašu), kaip tai apibrėžta Kultūros ir meno projektų finansavimo Visagino

savivaldybės biudžeto lėšomis tvarkos apraše.

4.2. Finansavimas gali būti skiriamas projektams, surinkusiems ne mažiau nei 60 balų vidurkį.

4.3. Finansavimas sričių projektams skiriamas atsižvelgiant į surinktų balų sumos vidurkį ir

prašomą sumą, atitinkamai:

 surinkus nuo 80 iki 100 balų vidurkį, skiriama ne mažiau kaip 80 procentų nuo prašomos
sumos;

 surinkus nuo 60 iki 79 balų vidurkį, skiriama ne mažiau kaip 60 ir ne daugiau kaip 80
procentų nuo prašomos sumos.

5. Projektams keliami reikalavimai

5.1. Projektas turi būti įgyvendinamas Visagine.

5.2. Į projekto veiklas įtraukiama vietos bendruomenė ir (ar) kūrėjai (skirtingų socialinių grupių

atstovai, įvairios bendruomenės grupės pagal pasirinktą tikslinę grupę ir (ar) kūrėjai; menininkai).



2

5.3. Projekto veiklos orientuotos į vietos gyventojų kultūrinius poreikius ir interesus ir (ar)

prisideda prie miesto gyventojų kūrybinės saviraiškos ir kultūrinio bei meninio išprusimo ir (ar)

prisideda prie profesionaliojo meno kūrimo ir sklaidos.

6. Juridiniai asmenys, galintys teikti paraiškas

Lietuvos Respublikos įstatymų nustatyta tvarka įregistruoti juridiniai asmenys, kurių buveinė yra

Visagino savivaldybėje, turintys Juridinių asmenų registre nevyriausybinės organizacijos (toliau –

NVO) žymą, viešosios įstaigos, kurių savininkė ar dalininkė yra savivaldybė, veikiančios kultūros

srityje ir teikiančios kultūrines paslaugas. 

7. Ribojimai dėl paraiškų teikimo

7.1. Paraiškų teikti neturi teisės:

 Savivaldybės biudžetinės įstaigos;

 Savivaldybės viešosios įstaigos, jeigu tapačioms projekto išlaidoms padengti yra skirtos
lėšos įstaigų biudžete.

7.2. Konkretaus projekto paraiška gali būti teikiama tik vienam dalinio finansavimo iš Visagino

savivaldybės biudžeto lėšų organizuojamam konkursui (jaunimo, smulkiojo ir vidutinio verslo bei

investicijų skatinimo, sporto, švietimo, socialinės apsaugos, sveikatos ir kt.).

8. Finansavimo terminas

8.1. Srities projektams numatomas einamųjų metų finansavimas.

8.2. Srities projektas turi būti įgyvendintas ir už veiklas turi būti atsiskaityta iki einamųjų metų

gruodžio 20 dienos.

8.3. Srities projekto įgyvendinimo pradžia gali būti ankstesnė nei sutarties sudarymo data, bet tokiu

atveju savivaldybės biudžeto lėšomis kompensuojamos tik tokios projekto išlaidos, kurios patirtos

ne anksčiau nei sutarties sudarymo data.

                                                                                        



PATVIRTINTA

Visagino savivaldybės mero

2025 m. balandžio ___ d. potvarkiu Nr. PV-E-____

VISAGINO SAVIVALDYBĖS BIUDŽETO LĖŠOMIS FINANSUOJAMOS KULTŪROS IR

MENO SRITIES „VISAGINE RENGIAMI KULTŪROS IR MENO FESTIVALIAI“

PROJEKTŲ FINANSAVIMO SĄLYGOS

1. Tikslas ir uždaviniai

Tikslas – užtikrinti finansavimą Visagine rengiamiems tradiciniams kultūros ir meno festivaliams

(toliau – Festivaliai).

Uždaviniai:

1. Pristatyti ir populiarinti aukšto meninio ir profesinio lygio Lietuvos, užsienio šalių kultūrą bei

meną Visagine.

2. Užtikrinti Festivalių tęstinumą Visagine.

3. Skatinti kultūros ir meno raidą Visagine.

2. Finansuojamos projekto veiklos

Visagine rengiamų kultūros ir meno festivalių organizavimo parengiamieji ir įgyvendinimo darbai.

3. Finansavimo apimtys

Visa projekto poreikio iš savivaldybės biudžeto lėšų sąmata turi būti ne mažesnė nei 2 500 eurų.

Iš viso vieno projekto daliniam finansavimui iš savivaldybės biudžeto lėšų gali būti skiriama ne

daugiau kaip 20 000 eurų.

4. Finansavimo intensyvumas

4.1. Projektui įgyvendinti reikalinga lėšų dalis, kurios nepadengia skirtos savivaldybės biudžeto

lėšos, turi sudaryti ne mažiau nei 10 procentų nuo planuojamos savivaldybės biudžeto lėšų sumos.

Šią projekto lėšų dalį turi padengti projekto vykdytojas savo arba partnerių, rėmėjų indėliu

(finansiniu ar dalykiniu įnašu), kaip tai apibrėžta Kultūros ir meno projektų finansavimo Visagino

savivaldybės biudžeto lėšomis tvarkos apraše.

4.2. Finansavimas gali būti skiriamas projektams, surinkusiems ne mažiau nei 60 balų vidurkį.

4.3. Finansavimas sričių projektams skiriamas atsižvelgiant į surinktų balų sumos vidurkį ir

prašomą sumą, atitinkamai: 

 surinkus nuo 80 iki 100 balų vidurkį, skiriama ne mažiau kaip 80 procentų nuo prašomos
sumos;

 surinkus nuo 60 iki 79 balų vidurkį, skiriama ne mažiau kaip 60 ir ne daugiau kaip 80
procentų nuo prašomos sumos.

5. Projektams keliami reikalavimai

5.1. Festivalis turi būti organizuojamas Visagine.

5.2. Iš finansuojamo projekto veiklų gauti pajamų (nuo gautų Savivaldybės biudžeto lėšų projektui

įgyvendinti) ne mažiau kaip 5 proc.

5.3. Festivalyje pristatyti aukšto meninio ir profesinio lygio Visagino, Lietuvos ar užsienio

atlikėjus, kultūros ir meno kūrėjus.

5.4. Į Festivalio programą įtraukti edukacinę veiklą, kuri leistų visuomenei įvairiomis formomis

susipažinti su renginyje pristatomais atlikėjais, kūrėjais ar menininkais (pvz.: susitikimai, viešos

paskaitos, dirbtuvės ir kt.).

5.5. Bendradarbiauti ir siekti į projekto įgyvendinimą pasirinktinai įtraukti verslo įmones

(apgyvendinimo, maitinimo, transporto, viešinimo, pramogų organizavimo paslaugas teikiančias

įmones ar kt.).

5.6. Turi būti užtikrintas projekto veiklų prieinamumas visoms socialinėms grupėms (asmenys su

negalia, senjorai ir kt.). 



2

6. Juridiniai asmenys, galintys teikti paraiškas:

Lietuvos Respublikos įstatymų nustatyta tvarka įregistruoti juridiniai asmenys, kurių buveinė yra

Visagino savivaldybėje, turintys Juridinių asmenų registre nevyriausybinės organizacijos (toliau –

NVO) žymą, viešosios įstaigos, kurių savininkė ar dalininkė yra savivaldybė, veikiančios kultūros

srityje ir teikiančios kultūrines paslaugas.

7. Ribojimai dėl paraiškų teikimo

7.1. Paraiškų teikti neturi teisės:

 Savivaldybės biudžetinės įstaigos;

 Savivaldybės viešosios įstaigos, jeigu tapačioms projekto išlaidoms padengti yra skirtos
lėšos įstaigų biudžete.

7.2. Konkretaus projekto paraiška gali būti teikiama tik vienam dalinio finansavimo iš Visagino

savivaldybės biudžeto lėšų organizuojamam konkursui (jaunimo, smulkiojo ir vidutinio verslo bei

investicijų skatinimo, sporto, švietimo, socialinės apsaugos, sveikatos ir kt.).

8. Finansavimo terminas

8.1. Srities projektams numatomas einamųjų metų finansavimas.

8.2. Srities projektas turi būti įgyvendintas ir už veiklas turi būti atsiskaityta iki einamųjų metų

gruodžio 20 dienos.

8.3. Srities projekto įgyvendinimo pradžia gali būti ankstesnė nei sutarties sudarymo data, bet tokiu

atveju savivaldybės biudžeto lėšomis kompensuojamos tik tokios projekto išlaidos, kurios patirtos

ne anksčiau nei sutarties sudarymo data.

                                                                                        



PATVIRTINTA

Visagino savivaldybės mero

2025 m. balandžio ___ d. potvarkiu Nr. PV-E-____

VISAGINO SAVIVALDYBĖS BIUDŽETO LĖŠOMIS FINANSUOJAMŲ KULTŪROS IR

MENO SRIČIŲ VERTINIMO KRITERIJAI

Vertinimo kriterijai

Eil.

Nr.

Vertinimo kriterijaus

pavadinimas

Vertinimo

balai

Vertinimo kriterijaus aprašymas

1. Projektas atitinka pasirinktą 

prioritetą ir finansavimo 

sąlygas

0–20 Projekto numatomos veiklos atitinka

pasirinktą prioritetą, finansavimo sąlygose

nustatytus tikslus ir uždavinius, finansuotinas

veiklas.

Vertinimo balų skalė: nuo 0 (visiškai netinka)

iki 20 balų (visiškai atitinka)

2. Projekto kultūrinė ir meninė 

ar edukacinė vertė

0–30 Projektas išsiskiria aukšta kūrybinio turinio

verte. Numatytos edukacinės veiklos (jei

taikoma) įtraukios, veiklos tikslingos ir

prasmingos turinio prasme, atliepiančios

auditorijos poreikius ir (ar) lūkesčius.

Veiklose dalyvauti kviečiami profesionaliojo,

mėgėjų meno ir (ar) kultūros kūrėjai, kitų

sričių specialistai, pridėtas jų sąrašas,

apibrėžtos jų veiklos projekte. Numatyti

tikslinės auditorijos įtraukties skatinimo

metodai. Projekte yra aiškiai apibrėžti tikslai,

planuojamų veiklų rezultatai yra

įgyvendinami ir turi išliekamąją vertę.

Vertinimo balų skalė: nuo 0 (visiškai netinka)

iki 30 balų (visiškai atitinka)

3. Projekto vadyba (komanda, 

jos kompetencija, veiklų 

kalendorius)

0–10 Suvokiama, kaip bus valdomas projekto

įgyvendinimas (įvardijama projekto komanda,

jos narių funkcijos ir kt.), projektą

įgyvendinantis vadovas ir komanda turi

reikiamas kompetencijas, patirties. Pristatytas

veiklų įgyvendinimo planas (kalendorius),

kuris yra logiškas ir pagrįstas.

Vertinimo balų skalė: nuo 0 (visiškai netinka)

iki 10 balų (visiškai atitinka)

4. Projekto sklaida ir rezultatų 

viešinimas

0–10 Pristatytas projekto sklaidos planas ir

viešinimo strategija, atsižvelgiant į siekiamas

pritraukti tikslines grupes. Numatytas

detalizuotas ir efektyvus komunikacijos

planas, kuriuo pasiekiama tikslinė auditorija.

Pasirinktos ir argumentuotos informacijos

viešinimo formos bei kanalai, siekiant

pristatyti projekto veiklas ir pasiektus

rezultatus.



2

Vertinimo balų skalė: nuo 0 (visiškai netinka)

iki 10 balų (visiškai atitinka)

5. Projekto sąmatos 

tikslingumas ir pagrįstumas

0–20 Projekto sąmatoje nurodytos išlaidos yra

detalizuotos, tiesiogiai susijusios su projektu,

būtinos įgyvendinant jo tikslus ir veiklas,

siekiant numatytų rezultatų. Numatytos

išlaidų sumos atitinka rinkos kainas, išlaidų

dydžiai pagrįsti (komerciniais pasiūlymais,

susitarimais ir kt.). Suplanuotas ne mažesnis

nei 10 procentų nuo planuojamos

savivaldybės biudžeto lėšų sumos

prisidėjimas.

Vertinimo balų skalė: nuo 0 (visiškai netinka)

iki 20 balų (visiškai atitinka)

6. Projekto vykdytojo, 

partnerių, rėmėjų indėlis

0–10 Projekte numatomas papildomas lėšų

pritraukimas, dalykinės ar kūrybinės arba

socialinės partnerystės. Atkreiptinas dėmesys,

kad paraiškoje nurodžius, kad rėmėjų indėlio

„Laukiama atsakymo“, tai nėra vertinama

kaip patvirtintas rėmėjų finansavimas. 

Vertinimo balų skalė: nuo 0 (visiškai netinka)

iki 10 balų (visiškai atitinka)

                                                                                        



DETALŪS METADUOMENYS

Dokumento sudarytojas (-ai) Visagino savivaldybės administracija

Dokumento pavadinimas (antraštė) Dėl Visagino savivaldybės biudžeto lėšomis finansuojamų

kultūros ir meno sričių projektų finansavimo sąlygų ir

vertinimo kriterijų patvirtinimo

Dokumento registracijos data ir numeris 2025-04-15 Nr. PV-E-82

Dokumento gavimo data ir dokumento gavimo

registracijos numeris

-

Dokumento specifikacijos identifikavimo žymuo ADOC-V1.0

Parašo paskirtis Pasirašymas

Parašą sukūrusio asmens vardas, pavardė ir pareigos Erlandas Galaguz Savivaldybės meras

Parašo sukūrimo data ir laikas 2025-04-15 13:49

Parašo formatas Ilgalaikio galiojimo (XAdES-XL)

Laiko žymoje nurodytas laikas 2025-04-15 13:49

Informacija apie sertifikavimo paslaugų teikėją SK ID Solutions EID-Q 2021E

Sertifikato galiojimo laikas 2025-04-04 11:31 - 2030-04-04 23:59

Parašo paskirtis Registravimas

Parašą sukūrusio asmens vardas, pavardė ir pareigos Svetlana Šaršakova Vyriausioji specialistė (DS)

Parašo sukūrimo data ir laikas 2025-04-15 14:12

Parašo formatas Ilgalaikio galiojimo (XAdES-XL)

Laiko žymoje nurodytas laikas 2025-04-15 14:12

Informacija apie sertifikavimo paslaugų teikėją RCSC IssuingCA

Sertifikato galiojimo laikas 2023-04-25 10:13 - 2025-04-24 10:13

Informacija apie būdus, naudotus metaduomenų

vientisumui užtikrinti

-

Pagrindinio dokumento priedų skaičius 0

Pagrindinio dokumento pridedamų dokumentų skaičius 0

Programinės įrangos, kuria naudojantis sudarytas

elektroninis dokumentas, pavadinimas

Elpako v.20250403.1

Informacija apie elektroninio dokumento ir elektroninio

(-ių) parašo (-ų) tikrinimą (tikrinimo data)

Tikrinant dokumentą nenustatyta jokių klaidų (2025-04-24)

Elektroninio dokumento nuorašo atspausdinimo data ir ją

atspausdinęs darbuotojas

2025-04-24 nuorašą suformavo Anastasija Varna

Paieškos nuoroda -

Papildomi metaduomenys -




